// м. ^>.т * яз -^^^^

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 9 июня 2025 года № 57-32-мпр «Об утверждении
Положения о проведении соревнований по стрижке овец (соревнование
стригалей) и Положения о проведении выставки сельскохозяйственных

животных в рамках Международного этнокультурного фестиваля
«Ердынские игры - игры народов Евразии»

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской1 области от
24 февраля 2025 года № 82-рп «О выставочно-ярморочной деятельности
иркутской области в 2025 году, в соответствии с положением о проведении
международного этнокультурного фестиваля «Ёрдынские игры - игры
народов Евразии», утвержденного заместителем Губернатора Иркутской
области, заместителем председателя организационного комитета по
подготовке и проведению Международного этнокультурного фестиваля
Ёрдынские игры - игры народов Евразии» А.А. Прокопьевым,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 9 июня 2025 года № 57-32-мпр «Об утверждении Положения о
проведении соревнований по стрижке овец (соревнование стригалей) и
Положения о проведении выставки сельскохозяйственных животных в
рамках Международного этнокультурного фестиваля Ердынские игры - игры
народов Евразии» следующие изменения:

1) форму согласия на обработку персональных данных, являющуюся
приложением 2 к Положению о проведении соревнований по стрижке овец в
рамках Международного этнокультурного фестиваля «Ёрдынские игры -
игры народов Евразии», изложить в новой редакции (прилагается);

2) форму согласия на обработку персональных данных, являющуюся
приложением 2 к Положению о проведении выставки сельскохозяйственных
животных в рамках Международного этнокультурного фестиваля
«Ёрдынские игры - игры народов Евразии» изложить в новой редакции
(прилагается).

2

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» ( ).

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Первый заместитель министра
сельского хозяйства Иркутской области М.А. Кожарина

Приложение 1 к приказу министерства
сельского хозяйства Иркутской области
от^/У/гО^А ^i^l №^2^>^^

«Приложение № 2
к Положению о проведении соревнований

по стрижке овец в рамках Международного
этнокультурного фестиваля «Ёрдынские игры -

игры народов Евразии»

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,_______________________________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)
___________________________________серия№

(вид документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных)
выдан_____________________________________________________ _____________ _,

(когда и кем)
в лице____________________________________________________ _____________ __

(Ф.И.О. представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения
настоящего согласия от представителя субъекта персональных данных)

______________________________ серия________________ №_______________
(вид документа, удостоверяющего личность представителя субъекта персональны^ данных)
выдан,

(когда и кем)
действующего на основании____________________________________ _ _________

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя
субъекта персональных данных)

проживающий(ая) по адресу:

зарегистрированный(ая) по адресу:

действующий(ая) на основании:

(указать реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего
полномочия представителя)

даю согласие уполномоченным должностным лицам министерства сельского хозяйства
Иркутской области (далее - Министерство), расположенного по адресу: 664011, г. Иркутск, ул.
Горького, 31, ИНН 3808172221 (далее - Оператор), следующих моих персональных данных с
целью участия в соревнованиях по стрижке овец в рамках этнокультурного фестиваля
«Ёрдынские игры - игры народов Евразии», на обработку (любое действие (операцию) или
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации
или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор (получение),
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,; доступ)
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) (в том числе прежние фамилии, имена и (или)
отчества (при наличии);

2) номер контактного телефона;
3) адрес по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;
4) вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, наименование

2

органа, выдавшего его;
5) идентификационный номер налогоплательщика;
6) номер страхового свидетельства.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях оказания
Министерством государственных услуг и осуществления государственных функций.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий (операций) в
отношении моих персональных данных (персональных данных доверителя), которые
необходимы для достижения указанных выше целей.

Данное согласие действует бессрочно.

Осведомлен(а) о праве отозвать данное согласие посредством составления
соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной
(доверителем) в адрес Министерства по почте заказным письмом с уведомлением о вручении
либо вручен министерству лично.

Мне известно, что Оператор для осуществления и выполнения, возложенных
законодательством Российской Федерации функций, полномочий и обязанностей в
соответствии с требованиями Федерального закона от 27’июля 2006 года N 152-ФЗ "О
персональных данных" вправе продолжить обработку персональных данных без моего
согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи
10 и части 2 статьи 11 вышеуказанного Федерального закона?

(дата) (подпись)»

Приложение 2 к приказу министерства
сельского хозяйства Иркутской области
от X/ ^^^i^r №^£^2^

«Приложение № 2
к Положению о проведении выставки

сельскохозяйственных животных в рамках
Международного этнокультурного фестиваля

"Ёрдынские игры - игры народов Евразии"

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ

Я,_____________________________________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)
___________________________________серия№

(вид документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных)
выдан,

(когда и кем)
в лице____________________________________________________________________

(Ф.И.О. представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения
настоящего согласия от представителя субъекта персональных данных)

___________________________________серия№
(вид документа, удостоверяющего личность представителя субъекта персональных данных)
выдан,

(когда и кем)
действующего на основании_________________________________________________

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя
субъекта персональных данных)

проживающий(ая) по адресу:

зарегистрированный(ая) по адресу:

действующий(ая) на основании:

(указать реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего
полномочия представителя)

даю согласие уполномоченным должностным лицам министерства сельского хозяйства
Иркутской области (далее - Министерство), расположенного по адресу: 664011, г. Иркутск, ул.
Горького, 31, ИНН 3 808172221 (далее - Оператор), следующих моих персональных данных с
целью участия в выставке сельскохозяйственных животных в рамках этнокультурного
фестиваля «Ёрдынские игры - игры народов Евразии», на обработку (любое действие
(операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств
автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор
(получение), запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ)
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) (в том числе прежние фамилии, имена и (или)
отчества (при наличии);

2) номер контактного телефона;
3) адрес по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;
4) вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, наименование

2

органа, выдавшего его;
5) идентификационный номер налогоплательщика;
6) номер страхового свидетельства.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях оказания
Министерством государственных услуг и осуществления государственных функций.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий (операций) в
отношении моих персональных данных (персональных данных доверителя), которые
необходимы для достижения указанных выше целей.

Данное согласие действует бессрочно.

Осведомлен(а) о праве отозвать данное согласие посредством составления
соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной
(доверителем) в адрес Министерства по почте заказным письмом с уведомлением о вручении
либо вручен министерству лично.

Мне известно, что Оператор для осуществления и выполнения, возложенных
законодательством Российской Федерации функций, полномочий и обязанностей в
соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О
персональных данных" вправе продолжить обработку персональных данных без моего
согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи
10 и части 2 статьи 11 вышеуказанного Федерального закона.

(дата) (подпись)»